
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Josef Starosta

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Josef Starosta

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Obec Vysoké pole

Sektor: veřejný

Zicha

Obec Vysoké Pole

Vysoké Pole 

1.1 Identifikace žadatele 

Vysoké pole 118, Újezd 763 25

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Vysoké pole

Název malého projektu:                         Podívejme se z vrchu k sousedům i k nám

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Rozhledna

Kód výzvy: 6/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 35 150,00

Požadovaná výše NFP: 29 877,50

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

Hlavní přeshraniční partner: Obec Horná Súča

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

Zicha

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Plátce DPH: NE

284700

Kraj:

Předmět činnosti žadatele:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Zlínský kraj Česká republika

str. 1/19



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Radka
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing Juraj starosta

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Juraj Starosta

E-mail: Telefon / mobil:

Ondračka

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Obecný úrad Horná Súča 233

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Vysoké Pole 118, 763 25 Újezd 

Adresa pro doručování písemností:

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Obecný úrad Horná Súča 233

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Ondračka

Adresa pro doručování písemností: Obecný úrad Horná Súča 233, Horná Súča 913 33

Kontaktní osoba:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Horná Súča

311561

Statutární orgán:

Obec Horná Súča

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Brtišová

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Slovenská republika

Název: 

Trenčínský samosprávný kraj

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/19



(1)

Jihovýchod

(2)

(3)

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

08 Stavebnictví

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Podívejme se z vrchu k sousedům i k nám

Rozhledna

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

2 Kvalitní životní prostředí

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Zlín

Obec: Vysoké Pole

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 3/19



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Trenčianský

Obec: Horná Súča

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Předmětem žádosti je výstavba nové rozhledny na katastru obce Vysoké Pole. Žadatel chce vytvořit ucelený 

produkt, kterým spojí více objektů kulturního a přírodního dědictví. V obci je již několik velice atraktivních 

míst, které si zaslouží větší pozornost turistů.V rámci projektu chceme vytvořit informační a propagační 

letáky, kde se návštěvnící dozví informace o stávajících objektech a místu , kde se bude nacházet rozhledna. 

Na letácích budou informace i o chráněných uzemích slovenského partnera. V obci Horná Súča se nachází 

mnoho přírodních a kulturních památek, které si díky projektu můžeme navzájem z propagovat a přilákat více 

návštěvníků do našeho i slovenského regionu.U rozhledny bude velká informační tabule s informacemi o 

propagovaných objektech v českém i slovenském jazyce. 

str. 4/19



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Obec Vysoké Pole se nachází v krajině, která má jedinečný ráz. Přestože se nachází mimo chráněné zemí 

Bíle Karpaty, můžeme zde pozorovat jak se krajina utvářela. Díky výstavbě nové rozhledny můžeme 

návštěvníkům představit stávající místa a objekty v obci. Nachází se zde vzdělávací středisko Envicentrum 

pro krajinu Vysoké Pole, které se již několil let věnuje vzdělávání v oblasti environmentální výchovy a osvěty. 

Toto středisko již v rámci minulých projektu spolupracuje se slovenskými obcemi. S obcí Hornou Súčou jsme 

spolupracovali na projektu Voda v krajině. Dalším jedinečným prvkem je síť ptačích pozorovatelen, která je 

jedinečná v České republice. Z místa rozhledny můžeme vidět poutní místo Bojatín, kde je bylinková cesta 

zdravi, Velká kaplička a malá vodní kaplička s léčivým pramenem. Právě díky strategickému umístnění 

rozhledny můžeme všechny tyto místa pozorovat a přiblížit návštěvníkům, tak aby je mohli navštívit. Bez 

rozhledny bychom nemohli návštěvníků tento výhled poskytnout.V budoucnu zde take proběhne výstavba 

Vodního díla Vlachovice. V příštích letech je naplánovaná i cyklostezka. U rozhledny chceme umístnit velkou 

informační tabuli, kde představíme místa, které chceme z propagovat.Bez tohoto spojovacího prvku nám 

nemůže vznikout ucelený produkt pro návštěvníky. Z pozorovatelny můžeme pozorovat floru i fauny místní 

krajiny a můžeme tak rozšířít náš výukový program Letem ptačím světem, který má v nabídce právě 

Envicentrum pro krajinu. Na straně slovenského partnera se nachází velké množství zajimavých kulturních i 

přirodních památek, které si také zaslouží větší propagaci. Z velkého množství objektu jsme vybrali tyto 

Depšín- přírodní rezervace, Hornozávrská mokraď- přírodní rezervace, Včelíny a

Podsalašie - přírodní památky .Díky novému vzniklému letáku, kde budou představeny naše i slovenské 

objekty můžeme snáze informovat návštěvníky a zlepšit propagaci a zvýšit tak návštěvnost regionu

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Předběžným dotazovaním a průzkumem, jsme zjistili že právě výstavba nové rozhledny zaktraktivní místo 

pro návštěvníky. Cestovní ruch a turistika v našem regionu je stálé žádoucím tématem. Našim cílem je takto 

přilákat větší množství návštěvníků, kterým diky našim zkušenostem můžeme nabídnou i další služby. 

Návštěvníci budou mít k dispozici propagační materíály, ketré si budou moci odnest, dále pak ucelené 

informace ve formě velké informační cedule umístněné přímo u rozhledny. Součásti bude i slavností otevření 

rozhledny, kde budeme moci větší skupině představit náš projekt.

str. 5/19



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Realizace malého projektu bude zajištěna těmito pracovními pozicemi 1. účetní - učetnictví malého projektu 

zajištuje účetní v rámcí svých pracovních uvazků.2  vedoucí projektový manažer ČR .3.Projektový manažer - 

oba projektový manažeři budou palceni z vlastních zdrojů v rámci svých pracovních úvazků. Projektový 

mažeři budou zajištovat výstupy projektu. Tvorba  letáků a tabule bude placena v rámci služeb. 

Administrativní kapacity žadatele i partnera mají dostatečnou i potřebnou odbornou způsobilost na řízení 

malého projektu. V minulých letech  obec Vysoké Pole i obec Horná Súča realizovali malé projekty 

financované s Regionu Bílé Karpaty a mají tudiž získané zkušenosti potřebné k řízení MP. Žadatel také 

disponuje v dobe udržitelnosti malého projektu adekvátním materiálně- technickým zázemím. Obec Vysoké 

Pole se bude starat o postavenou rozhlednu, případné opravy bude hradit z vlastních zdrojů. 

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Výstavba rozhledny bude i do budoucna velmi atraktivním prvkem a bude zcela jistě cílem mnoha dalších 

turistů a návštěvníku. Právě v budoucnu díky výstavbě nového vodního díla Vlachovice poskytnou jedinečný 

pohled na celou přehradu, také na všechny stavájicí objekty, které v rámci projektu budou mít lepší 

propagaci. Díky vysoké návštěvnosti blízkého vzdělávacího střediska Envicentrum pro krajinu, která je 

zřízenou organizací obce, bude zajištěna návštěvnost a další využítí rozhledny. V rámci výukových programů 

, budeme rozhlednu využívat k pozorování fauny i flory v okolí rozhledny. Pro obyvatele reginu to bude 

jedinečné místo k procházce. Na Envi jezdí návštěvníci všech věkových kategorií ze ZŠ , SŠ i VŠ., dále 

organizované skupiny , klienti speciálních zařízeních atd. Roční návštěvnost se zde pohybuje přes více než 

10000 osob.

str. 6/19



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

S obcí Hornou Súčou jsme již spolupracovali v rámci jiného projektu, hrazeného taktéž z RBK. Spolupráce se 

nám osvědčila a navíc máme stejné zájmy v rámci projektu. Obě obce si tak mohou pomoci v propagaci 

svých objektů. Na Slovenské straně budou představeny české objekty a na naší straně zase představíme 

objekty slovenského partnera.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Popis technického zajištění z položek rozpočtu. Největší položkou z rozpočtu je výstavba nové rozhledny 

položka 5.1. jedná se novostavbu . Odhadovaná cena je 1331000,- Kč .  Podrobnější  popis rozhledny je v 

proejktové dokumentaci, která je součástí žádosti. další položky rozpočtu jsou v kapitole č 3. Náklady na 

expertízu a jiné externí služby. 3.1 -Propagační materiály - skládačka ve formě DL  3.2. Občerstvení 

účastníků. - v projektu je naplánovaná akce slavnostního otevření , která bude pro veřejnost. Položka 3.3 

povinná publicita- pro dodržení publicity bude zhotoven dočasný baner, který bude umístněn u rozhledny. 

Tento baner bude mít všechny potřebné záložitosti k dodržení povinné publicity. Položka 3.4 - technický 

dozor - vzhledem rozsahu výstavby , je žádoucí aby byl zajištěn technický dozor, který bude kontrolovat 

průběh stavby. Položka 3.5. - výběrové řízení - pro rozsah výstavby jmse rozhodli, že provedeme výběrové 

řízení na dodavatele stavby. Podle nabídky pak vybereme nejvhodnějšího dodavatele. Položka 3.6. - 

přeprava účastníků- vzhledem k tomu, že naši obec navštěvuji i osoby ze vzdálenějších obci, a někdy mají 

problem se k nám dostat běžným linkovým spojem nebo hromadnou dopravou , máme možnost jim zajistit 

dopravu k návštěvě rozhledny. V další kapitele položkového rozpočtu č. 4. - Náklady na vybavení - je položka 

č 4.1- trvalá pamětní deska- po dokončení realizace projektu bude na rozhledně umístněna trvalá pamětní 

deska, pro dodržení publicity. Položka č. 4.2 - tabule- tady se jedná o velkou zabudovanou tabuli, která bude 

umístněna v blízkosti rozhledny, kde si návštěvník přečte potřebné informace k návštěvě dalších míst, které 

jena straně žadatele  zajímavé navštivít. Na tabuli budou napsány informace v českém jazyce o českých 

objektech a ve slovenském jazyce o slovenských objektech. 

str. 7/19



1000

6000

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Výstavba nové rozhledny bude mít pro cílové skupiny velký význam. Do cílových skupin můžeme zařadit 

obyvatelé obou regionů, turisty z regionu místních i vzdálenějších, cyklisty., rodiny s dětmi, seniory, 

organizované skupiny a návštěvníky Envicetra. Vzhledem k tomu,že vznikne ucelený produkt s nabídkou 

navštívení zajimavých míst v blízkem okolí, budou mít cílové skupiny lepší přehled a možnost výběru cílové 

lokality

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Díky monitorování návštěvnosti Envicentra pro krajinu , které ročně navštíví více jak 10000 osob, můžeme 

předpokládat, že se návštěvnící vydají i na prohlídku rozhledny, kterým tak můžeme zajistit ucelený produkt , 

který přiblíží místa regionu. Vzhledem krátké dojezdové vzdálenosti ze Slovenska můžeme přilákat i tuto 

cílovou skupinu. Cesta k nám  je možná autem , nebo na kole či  po nově zbudovaných cyklostezkách a 

cyklotrasách. 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
návštěvníci přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: 

01.06.2021Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.05.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 8/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

06/2021-05/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Měrná jednotka: 

06/2021-05/2022

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel ,HCP

žadatel ,HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě:

Publicita malého projektu bude zajištěna prostřednictvím pamětní desky, sociálních sití, webových stránek, informačních letáků apod. 

Všechny materiály budou označeny povinnými logy.Publicitu projektu mají na starosti především vedoucí projektový manažer a 

projektový manažer SR.

Řízení projektu zajišťuje vedoucí projektový manažer, který dle dohody s pracovním týmem stanoví harmogram realizace. O 

harmonogramu informuje všechny členy týmu. Zajišťuje konání schůzek týmu, propagaci projektu, kontrolu plnění projektu , apod. 

Slovenský manažer (SR) zajišťuje ralizaci na slovenské straně, propagaci projektu aj. Obě strany se budou podílet na přípravě 

propagačních materiálů

str. 9/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2000

06/2021-05/2022

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

N/A

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Doba plnění: 

Projektová aktivita: A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

(2)

Projektová aktivita:
A05 - Realizace vyhlídkových míst a infrastruktury (rozhledny, vyhlídkové mosty, atd.) podporující 

další využití přírodního a kulturního dědictví

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel ,HCP

žadatel ,HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

Předmětem aktivity je vytvoření uceleného tiskového propagačního materiálu mapující nejvýznamnější a nejzajímavější kulturní a 

přírodní památky. Položka v rozpočtu č 3.1

Jako tiskový materiál byl po dohodě mezi partnery zvoleny tzv. „Skládačky" na formát DL, který bude dostupný na vhodných místech 

regionů a návštěvník nebo místní obyvatel si jej může zdarma vzít. Celkem se předpokládá vytvoření 6 druhů skládaček (3 pro 

českého partnera, 3 pro slovenského partnera)

Žadatel předpokládá vytvoření:

6 x Skládačka DL – 6 x 2000 Ks

Výstavba rozhledny v katastru obce Vysoké Pole. Položka v rozpočtu 5.1. jedná se novostavbu rozhledny, která bude sloužit pro občanskou 

vybavenost.Výběr realizatora výstavby proběhne průzkumem trhu a bude vybrána s nabídky nevhodnějši firma pro realizaci. Podrobný popis 

rozhledny je v projektové dokumentaci. Předběžná cena je odhadnuta asi na 1 331 000.,-Kč , ta bude ovšem upravena dle výběrového řízení. Z 

projektu bude hrazena část a zbývající čast bude hrazena z vlastních zdrojů.

str. 10/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 1

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

06/2021-05/2022

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

05.2022

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

žadatel

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

N/A

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

A08 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu 

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

žadatel ,HCP

A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

Předmětem aktivity je vytvoření informační tabule s popisem nejvýznamnější a nejzajímavější kulturní a přírodní památek v obou 

regionech.  Položka v rozpočtu 4.2

Informační tabule bude umístěna u plánované rozhledny u českého partnera. U slovenského partnera bude vhodné místo teprve 

upřesněno. Velikost informační tabule bude odpovídat množství informací, předpokládá se rozměr 150x100 cm. Tabule bude 

opatřena laminací proti UV záření.

Žadatel předpokládá vytvoření:

2 x informační tabule 150x100 cm

Po dokončení výstavby proběhne společenská akce pro veřejnost - Slavnostní otevření - pokud bude možnost cestování , 

naplánujeme společně návštěvu i našich přeshraničních partnerů. Zde jim můžeme naplánovat dopravu. Pokud budou i nadále v té 

tobě uzavřeny hranice , akce se uskuteční pouze pro obyvatele českého regionu. Při akci bude zajištěno  občerstvení formou služeb, 

v položkovem rozpočtu položka 3.2.

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 11/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

bude doplněno

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Měřitelný ukazatel:

(5)

Projektová aktivita:

Doba plnění: 06/2021-05/2022
(6)

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel ,HCP

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

A07 - Setkání pracovního týmu 

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

V průběhu projektu jsem naplánovali 3 setkání , pokud bude možné osobní setkání , uskutečníme setkání na straně žadatele. Pokud 

osobní setkáni nebude možné uskuteční , proběhne formou online setkáním, přes webové aplikace. Důvodem setkání bude 

koordinace projektu, tvorba propagačních materiálů , tabule , společné plánování slavnostního otevření a všech aktivit projektu.

Měrná jednotka: 

str. 12/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

(7)

Partneři podílející se na aktivitě:

(8)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Doba plnění: 

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

str. 13/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

(10)

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Typ aktivity: 

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

(9)

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Konkrétní cíl:

bude doplněno

str. 14/19



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

počet 0 N/A N/A

km 0 N/A HP UR

ANO

ANO

ANO

Společně s kolegy jsme se nekolikrát zkontaktovali přes online spojení, telefonicky 

nebo pomocí emailové komunikace. Bohužel kvůli situaci COVID nebylo možné osobní 

setkáni. Nicméne tato skutečnost nijak neovlivnila přípravu projektu.

Prostřednictvím společné komunikace jsme se jako tým domluvili na krocích společné 

realizace. Český partner jakožto žadatel zajišťuje , výstavbu rozhledny ,společnou 

komunikaci obou partnerů v průbehu trvání projektu, dále zajišťuje administrativu, 

propagaci, publicitu a výstupu projektu. Oba partneři se budou podílet na tvorbě 

informačních letáků a tabule. 

Projektový tým se v našem případě skláda z těchto pozic 1.) hlavní projektový manažer 

(ČR) - Žadatel , má na starosti celkové řízení projektu a vzájemnou komunikaci celého 

týmu, bude se podílet na přípravě letáků a informační tabule, zajistí distrubuci  

propagačních materiálu. Bude hlídat dodržení publicity.  2.)Projektový manažer (SR) 

hlavní přeshraniční partner se bude také podílet na příptavě letáků a tabule, bude 

distribuovat tyto materiály veřejnosti. Bude se podílet na dodržení publicity na 

slovenské straně.

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1.1 Společná příprava

Kód a název

P0686 - Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

P0681 - Vytvořené ucelené produkty zhodnocující 

kulturní a přírodní dědictví
P0002 - Celková délka nově budovaných nebo 

modernizovaných cyklistických cest a turistických 

stezek

8. Spolupráce a dopad

str. 15/19



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Naši cílovou skupinou jsou obyvatelé nejen obou regionu, ale i jiných oblastí. Můžeme se zacílit na rodiny s 

dětmi, turisty, cyklisty, organizované skupiny , či návštěvníky Envicentra pro krajinu Vysoké Pole.Díky 

zbudování nové rozhledny můžeme ukázat místa, která chceme přiblížít návštěvníkům.Díky vytvoření 

informačních letáků můžeme oslovit širší veřejnost. 

Podrobný položkový rozpočet vznikl za spolupráce obou partnerů. Všechny položky jsou určené k realizaci 

projektu. Největší část výdajů z rozpočtu půjde na výstavbu rozhledny. Další položky jsou především určeny 

na vytvoření informačních letáků a tabule a následné propagace. Součástí rozpočtu je i výběrové řízení a 

technický dozor. Slavnostní otevření je rozněž zahrnuto v rozpočtu.Finanční podíl na aktivity přeshraničního 

partnera jsou vyšší než 5 % z celkových způsobilých výdajů. Všechny položky jsou úměrné k cenám daného 

regionu.

Díky  docela krátké vzdálenosti mezi obcemi je možné oba regiony navštívit autem (vzdálenost podle trasy 

mezi obcemi je 48-55 km.). Na kole pro cyklisty po cyklostezkách je vzdálenost 31-37 km. Cílové skupiny tak 

mohou porovnat  oba naše regiony po turistiské, přírodní i kulturní stránce.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Spolupráce s obcí Horná Súča probíhá již několik let. Spolupracujeme i místní základní školou, se kterou 

jsme realizovali projekt Voda v krajině. Prostřednictvím společné propagace se informace dostanou do 

širšího povědomí obyvatel regionů. Může se tak zvýšit návštěvnost a další spolupráce. Oba regiony mají 

určitě co nabídnout návštěvníkům i turistům. Máme krásné přírodní u kulturní památky v obou regionech. 

Nová rozhledna bude zajisté často navštěvována, protože její strategické umístnění zprostředkuje pohled na 

místa, která by jinak nemohli uvidět.

str. 16/19



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

35 150,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 5,97%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 100,00

 

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

Částka v EUR

35 150,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Vysoké pole

400,00 €

6 650,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

27 000,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Horná Súča

29 877,50 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

0,00 €

0,00 €

5 272,50 €

1 100,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

str. 17/19



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 35 150,00

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 35 150,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 29 877,50

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 5 272,50

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

str. 18/19



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  

(dále jen ,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 19/19


